
 
 

お取引先各位 

2025年 10月 1日 

京セラメディカル株式会社 

 

新会社「京セラメディカル株式会社」発足に伴うご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊社は、2025 年 10 月 1 日付にて京セラ株式会社からメディカル事業を分社化し、

京セラ 100％出資の直接子会社「京セラメディカル株式会社」として新たに発足いたしました。 

つきましては、今後の製品および流通に関し、下記の点をご確認くださいますようお願い申

し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 製造販売業務について 

2025 年 10 月以降、製造販売業務は新会社にて行いますが、製品の製法・品質・販売

方法等に変更はございません。 

２． 製品外箱表示の変更について 

10 月以降に製造・出荷する製品外箱の「製造販売元」表示は、「京セラメディカル株式

会社」となります。当面の間は、「京セラ株式会社」と「京セラメディカル株式会社」の表示

が混在いたします。 

外箱の変更個所は社名および郵便番号のみで、外箱デザインに変更はございません。 

なお、全製品を従来と変わらず、同一品質・管理体制のもと製造しております。 

（下記に参考写真を添付） 

３． 商品情報について 

商品Ｎo、商品名、医療機器承認番号に変更はございません。 

４． ＪＡＮコードの変更について 

現行製品は 2026年 4月以降、新 JANコード（京セラメディカル株式会社の JANコード）

に順次変更いたします。それまでに出荷された現行製品は、従来の JAN コードとなりま

す。変更時期が近づきましたら、改めてご案内いたします。 

なお、新製品を含む一部の製品は 2025年 10月出荷分より新 JAN コードとなります。 



 
 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記 URL または二次元バーコードからお願いいたします。 

 

URL： https://www.kyocera-medical.co.jp 

 

二次元バーコード （スマートフォンから読み取ってご利用ください） 

 

 

 

 

 

以上 

 

製品参考写真 

https://www.kyocera-medical.co.jp/

